
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – 

MÉDIO, Perfil de Técnico em Enfermagem - Processo nº 8206/2009 

 

O Superintendente de Recursos Humanos - SRH torna público, por 

intermédio do Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de 

Janeiro (CEPUERJ), que o resultado final do Concurso Público para o perfil de 

Técnico em Enfermagem encontra-se disponível no site www.cepuerj.uerj.br, 

considerando o principio da economia processual e  

RESOLVE: 

1. Tornar sem efeito o item 17.8 do Edital do Concurso Público;  

2. Convocar os candidatos até 120ª posição, para comparecerem no 

dia 11/05/2010 ás 14h30min, na Universidade do Estado do Rio de Janeiro, 

Pavilhão João Lyra Filho, 1º andar – bloco F - auditório 13, para participarem 

do SORTEIO PÚBLICO, para EFETIVAR O CRITÉRIO DE DESEMPATE, 

considerando que após a aplicação dos critérios de desempate previstos  no 

Edital, ainda são considerados empatados na margem da classificação; 

3. Convocar os candidatos até 57ª posição nas vagas regulares 

independente do empate, e os candidatos até a 3ª posição para as vagas 

PNE, para comparecer no dia 13/05/2010 – às 10 horas na Universidade do 

Estado do Rio de Janeiro, Pavilhão João Lyra Filho, 1º andar / bloco E, Centro 

de Treinamento da SRH – auditório 12 ou prazo máximo de 08 (oito) dias a 

contar da publicação deste Edital, a fim de serem SUBMETIDOS ÀS ETAPAS 

DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO, 

conforme relação divulgada no endereço eletrônico 

http://www.srh.uerj.br/concurso. 

 

Rio de Janeiro, 20 de abril de 2010. 

 

 

Sergio Corrêa Marques 

Superintendente de Recursos Humanos 

http://www.cepuerj.uerj.br/
http://www.srh.uerj.br/concurso

